Certō queritū
vtr̄ xp̄us incepit eē. q̄ ſic v̄.
quia xp̄us noiaſ ſuppoſitiū duaz nārū
fm Damas. c. xlir. ſed ſuppoſitiū duarū
naturaſ incepit eē. ḡ r̄c. Preterea quod
incepit eē fm eē ſubſtatię incepit eē ſimpl̄.
quia eē ſubſtatię eſſe eē ſimpl̄. xp̄s
incepit eē fm eē humānū quod eſſe
ſubſtatię. iḡ r̄c. Preterea q̄o generat
incepit eē ſimpliſter. q̄ ſim Aristo. ſo.
phy. generatio eſſe a non eē ad eē ſimpl̄
xp̄us generabat. iḡ r̄c. Preterea vbuſ
incepit eē homo. ḡ xp̄us incepit eē. p̄ba
tio p̄n̄. q̄ qn̄ de aliquo dī incipe deter
miatiū p̄ aliquod prediciū de illo toto
dī incipere. ſicut ſi ſor. incepit eē albus.
ſor. albus incepit eē. ḡ ſilr in ppoſito.
Contra. Jo. viii. anteq̄ abraham ſicret
ego ſum. ḡ ab eterno. ḡ non incepit eē.
Item Damas. c. ſo. homo ille fuit ſine
p̄ncipio fz incepito ponit p̄ncipiū. ḡ nō
incepit eē.

**Dic ſunt duo con
ſideranda:** vnuſ ex parte ſubiecti. aliud

ex parte predicati. **T**Ex parte subiecti an totū ens per accēs possit stare respe-
ctu huīus predicati rōne sue voluntatis
an rōne partis formalis. an p̄cise rōne
partis principalis. sicut si sor. albus dī-
cat incipere ēē. vtrum subiectū possit ac-
tī respectu predicati pro toto ente per
accidē. an p̄ ipsa albedine. ut. s. totū
dicat incipere quia albedo incipit ēē in
toto. vel solū potest accipi. p̄ ipso subie-
cto de quo dī albedo. Et quia hec diffi-
cultas non videt ēē in subiecto respectu
alioz predicatorz ideo videtur ēē diffi-
cultas ex parte predicati yz an incep-
tiō enūciata per predicātū tale significet in-
cep- tōnem totius ratione totalitatis sue
vel ratione alterius partis. et si ratōe p̄
tis cuius partis. videf q̄ de vi sermonis
non poslit respectu huīus predicati sub-
iectū magis artari q̄ respectu alterius p̄
dicati. q̄a quod ponit in uno extremo
non determinat illud quod ponit in al-
tero extremo. posset aut respectu alteri
predicati accipi fīm rōem totalitatē sue
sue fīm rōem partis formalis. ut sicut
si albedo faceret per se vñū cum homie
ēēt hec per se primo modo homo albus
est coloratus. licet hec non ēēt per se
coloratum est homo. quēadmodū ista est
per se scđ modo animal ratōnale est ri-
sibile. licet hec non sit per se aliquo mō
animal est risibile. Ita si christus impo-
natur ad significandū verbum hominē
scđm Damal. xlvi. c. poterit de hoc sub-
iecto predicari aliquid vel ratōne toti
vel ratione partis alicuius. sicut igit si
christus scđm humanitatē est mortuus
christus est mortuus. ita si scđm huma-
nitatem incepit ēē. christus incepit esse
ita q̄ si hoc predicatorz possit vere enun-
ciari de hoc subiecto ratione illius pris
subiecti videf q̄ simpliciter possit enun-
ciari de eo. **R**estat ergo q̄ totum sit
ex parte predicati. vtrum incepere ēē dī-
cat incepionem scđm primum ēē eius

de quo dicitur. vel scđm quodcumq; ēē
simpliciter illius. quia si p̄mo modo ista
propositio est falsa sicut et illa christus
creatur. si scđo modo cum quodlibet ēē
substantie sit ēē simpliciter. et christus in-
cepit ēē scđm esse humanū quod est esse
substantie. christus incepit ēē simpliciter
scđm magis videtur ēē de virtute sermo-
nis. quia sicut esse z̄ enūciat ēē simpli-
citer et non ex vi sermonis: primum ēē
illius de quo dicitur si subiectū habeat
plura esse sicut christus. Ita et incipere
determinatum per scđm ēē videtur di-
cere incepionem inesse simpliciter non
autem in esse primum illius subiecti. sim-
pliciter ergo de vi sermonis posset con-
cedi: q̄ christus scđm q̄ importat hoc
quod est verbu homo. incepit esse hoc
est. habet aliquod esse simpliciter quod
prius non habuit licet illud non sit pri-
mum esse christi. **T**Hoc modo etiam
posset coēdi ista propositio. iste homo
incepit ēē de subiecto nō determinante
suppositum. quia non in natura diuina
sed ut in natura humana verū est enun-
tiare incepionem simpliciter illius sub-
iecti ita q̄ non debeat concedi filius dei
incepit esse. sicut christus vel iste homo
incepit esse. quia esse humanum est esse
simpliciter christi: vel istius hominis.
non autē est esse verbi simpliciter. quia
licet de verbo dicat esse simpliciter quia
esse substantie non tamen est esse simpli-
citer verbi quia. respectu verbi est esse
quasi aduenticium et q. esse accidentis
respectu subiecti. non autē est ita aduen-
ticium esse respectu christi vel respectu
istius hominis. **T**Et si dicas q̄ iste ho-
mo non potest supponere nisi pro sup-
posito nature diuine. dico q̄ verum est.
tamen potest supponere pro illo ut est
suppositum in natura humana. sicut
sortes albus supponit p̄ supposito sub-
stantie tamē ut in albedine exīs. Sāci-
tū noluerunt concedere istam p̄ponem

pter hereticos qui dixerunt xp̄i simili-
titer incipe q̄rum ad p̄mū esse: ponētes
eū esse pura creaturā. sed incipe esse nō
importat hoc quod est creatura.

Argumenta patent

q̄ p̄cedunt fm̄ q̄ de xp̄o rōe duar̄ na-
turar̄ dicunt p̄prietates vtriusq; nat̄e
et ita rōne nature diuine et humane po-
sunt simpl̄ incipere.

Olet etiā que

Sri. Circa istā di. xli. in qua
mḡ agit de p̄ditōibus nāe
assūpte querit vnum. vtrum. s. xp̄s po-
tuerit peccare. q̄ sic. Joan. vii si dixerō
q̄ non noui eū ero filiū vobis mendax.
sed potuit dicere et dixit totā istā orđem
q̄ potuit dicere partē. q̄ potuit dicere nō
noui patrē et mētiri et per p̄ns peccare.
P̄terea. iii. de li. arb. melior est nā que
peccare p̄t q̄ illa que peccare non p̄t
sed xp̄us assūpli nām nostrā optimā i
optimo sui. igit assūpli eam ut potente
peccare. q̄ potuit peccare in ista nā. Itē
q̄d quis p̄t si vult p̄t simplicē. q̄ fm̄
Aug. de sp̄u et aia. hoc est in p̄te boīs
ut faciat et sumit ab Ansel. 2. cur deus
bō. c. i. vel. x. sed xp̄us potuit peccare si
volute q̄d velle peccare est peccare. q̄ po-
tuit illud simpl̄. q̄. 7c. **A**ltra si potuit
peccare q̄ potuit dānari. p̄ns est falsuz. q̄
et aīs. p̄na est manifesta. q̄ ppter p̄ctū
clibet dānaf qui dānaf. Itē xp̄us temp̄
sunt beatus. q̄ non potuit peccare nec dā-
nari. p̄na est manifesta. q̄ p̄tuatia oppo-
sita nō sūl insunt magis q̄ dictionia. q̄
sunt immediate opposita circa aptū natū.

Respondeo hic sunt due
vna q̄uo beatus non p̄t peccare. Alia
q̄uo xp̄us cū esset viator potuī habere
nām ipccabile cū beatis. Prim⁹ arti-
culus ptinet ad 4⁹ lib⁹. de hoc ibi.

De secundo dico

q̄ cū xp̄us in p̄mo instāti vñionis ei⁹ cū
deo fuit beat⁹. et beatitudo abstulit sibi
omnē peccabilitatē et possibilitatē pec-
candi que p̄t auferri p̄ beatitudinē. licet
cū h̄ d̄sp̄satue staret p̄tā merēdi. ple-
nitudo. n. glorie qua ip̄le fuit p̄iuctus si-
ni non min⁹ q̄ aliū beatus licet potuit
mereri eque excludit omnē p̄tate in eo
auertēdi a fine sicut in alijs. Illi tñ qui
dicunt q̄ ex vi vñionis necessit fuit nām
vñitā frui haberēt conter dicere q̄ nō
solū ex plenitudine glorie fuit ipccabilis
sed ex vi vñionis. hoc aut̄ improbatuz
est supra.

Ad primum argu-

mentū. dico q̄ xp̄s potuit dicere et dixit
totā illā orđem. et p̄ p̄ns p̄tē eius. q̄ ibi
est p̄na necessaria. p̄ferēs. n. illā p̄ditōa
lē. p̄fert vtrāq; cathegoricā. sed hoc fuit
tantū māliter dicē sed nō potuit dicē. i.
assēre illā p̄tē. q̄ hoc non poterat esse
nisi intellectus ei⁹ posse decipi si acq̄-
ceret. v̄l aī signū voluntarie. platū discor-
dere a significato quoz neutrū p̄t esse i
p̄fecte beato q̄ vtrāq; est ip̄fectōis. vñtū
moralis altez nālis. Ad 2⁹ dico q̄ nā
quā assūpli erat de se possibl̄ peccare.
q̄ nō erat beata ex vi vñionis et habuit
li. arb. et ita vertibile ad vtrālībz sed p̄
beatitudinē est p̄firmatū a p̄ instāti ut
sit ipccabile sic beat⁹ si ipccabiles. Ad
altez dico q̄ illa maior ē falsa de vñtū
monis q̄ nō vñtā cathegoricā seq̄ ad
vnā p̄ditōalē q̄ p̄ditōalē ē nc̄cia. et caibe-
goricā sequēs ē p̄tingēs et ex nc̄cio n̄ seq̄
p̄tingēs illa p̄ditōalē q̄ existit i p̄ditōalē
totali ē nc̄cia. q̄ aīs includit p̄ns. velle
enī respectu h̄ q̄d ē peccare icludit posse
q̄ velle nō tm̄ ē posse h̄ s̄ agē. p̄ns at̄ ē
p̄tingēs q̄ alicui nāe cōuenit. alicui nō.
Si tñ ista maior debeat aliq̄ mō vñfica-
ri oīz eā exponere ut aīs illius p̄ditōalē
totalis habeat aliquā determinatēz sine
q̄ p̄ns nō sequit ex eo. et d̄ illa deteriatō
esse ista q̄d quis potest si vult et debz v̄l

potest illud velle potest simplr. sine ista enī determinatioē non sequit̄ p̄ns. puta si non potest hoc velle nisi ex suppone im possibilis. qđ aut̄ est possibile ex suppone impossibilis non est possibile simpliciter. Sic aut̄ minor est falsa xp̄us potuit vel le peccare quia sicut non potest peccare t̄a nec velle peccare.

Reterea sciē
dum est. Circa istā dīs.
xiiii. in qua mḡi determinat
de p̄gressu xp̄i q̄nū ad eius uestiōēz
z opatoēm querunt̄ q̄tuoz. Primo vt̄z
christo potuerit cōferrī lūma grā q̄ po
tuit p̄fieri creature. 2° vt̄z de facto fu
erit collata aie christi lūma grā possibi
lis p̄fieri creature. 3° vt̄z possibile fue
rit voluntatē aie xp̄i h̄re summā fructō
nē possibilē nāe create. 4° vt̄z aia xp̄i
potuerit lūma frui deo sine lūma grā.